
POKYNY
PRO OBCHODNÍKY
PŘIJÍMAJÍCÍ PLATBY
PROSTŘEDNICTVÍM
PLATEBNÍCH KARET

l l ' ,

bUniCredit Bank



m

S "

VAŠE íOENTlEHCAČNÍ ČÍSUJ OBCHOIJNI'KA

'1ELEFONNI ČÍSLO HELPDESK

221 210 014

r

l



, .

l, Popis atypy
já Hjmv
!.2 lak piijimat platébni
L3 jak tíředtháet pcNíUm o mm OH Hátbé KaNu l
1-4 P@is platébni katty Mašteemrd
1.5 %pis Watební káAV Maesuo
L6 POPIS platební vIsa
L7 Popis platební karty Visa E!eetton
L8 Fwpls pt-atebmď kaňty tjáwrs Cl® Intmat,kmd

L Elektronický pMebnRéminát
2A Pta:óa ka:tou teuninátu
2.2 MStup Při
2,3 EMY ů0Wě kat-ty P m r
Za Akceptace kater .
2.5 P1Mhá kar.tou mpOs q,
26 Akeptace AýpáY ·l.

3. OAátnl
3.1 Směnáma, káSMhd '. "

e3,2
13 MO/TO Naii Oérjec Chdeíí
3a oatši typy třw'¶sáXi
3.5 Zadrženi pltňetmi mrtv
3.6 Rektámace

4. Zúčtování transakcí
4.! tRMákCÍ t'áňkou

5. KlOSS

6. Tékfonitká gdresář

7. SpcMební materiál

&. PEilohy

M"':-"'
fě "

7iX;" "

.

F

Tyw pokyny o!jsát'uji PňsíuŠná pravidla vypracovaná kártovýM 7,sociacem|. a představují tak obchodní
,pMnnMký ve 'mv5|u s 1751odst. 3 zákona č 89/2012 Sb.,občanskéhc
úoníXu Ťýt!j nc:k\/nv (čiáíe jen .mkyny") jsou ůtinně od l iů. 2(122 jsou určeny pro podnikatele, se kterými
ůní£nedk 8čm Czeih Repubiic and Sfovakie, á.5, (cíáe jen .Ur|ic:"ecjit Elaňk") uzavřela smlouvu o přijímání
p!átehMch kateE (dáte jen .obchodník")

"- '



l

Autorizace Majitel karty
Piqcc5, tiěnem kástu cíáitu
kanry a twtů vaběŮ.

Autorizační centrum mPOS
MíStO, KUC se ti. ovéferú Wenosně etéktrumdé zafičení, které pTijp
platnosti platebníkartya wěTeni kcýti pátbv tOuto mat ptátebnikafty a k áuw&čnímu centru je ptipo-
pLatební Kamu íeleEonu nebo tábktu

AutoriZačnfk6d Obchodní mlsto
5ythj· až šestimístná sékveme neM Člsltc Mťsw, na kterém j5cíij pHjNňáňY hezho-

.a pEcmen, která Je potwzenim sauhl,asu 5 prnmenim 1cmjsuji plátOY za ZtXjŽí a služt'y
ttanséke.

06chodnfk l smluvní partner
Banb fi6vnická osoba nebo fyzická osoba
2pra«Mivá obchmnikovv transakce plavE!deně kteQ uzavřťa 5 UniCtedit Bank smlouvu (3 přijímáni
ňLatebními ká'tamí Maesuo, visa, Visa piateBních kátet.
Electtori, CJinets Club a MiPáVr

PCIDSS
Bankovní den (Payment CčifCi lndustř\/ Data Security Standard)
Bankovním drlli!m se' tuzwníůen, KÓy !5glj řl'Q vekj- Mězinář Odni prdvujla dennljjki pocjmink'y nakiáóáni
nosí ote'ňeny banky v České s údaji držitelů tjlatebních karet. kte'é Jsou c'DSážěny

na pfatebnich kartách.
Cash Advance
výplata hcmvůsn pt'ateMi kéWtY. Platební karta

Plastmrá karta o mměrech cca 85 mm · 54 mm,
(CVV2) která svým vzhledem, uspcdádánim %ajtj a ochranný-

KM. u mstednHň ůslicE vytiŠtěně ne zadní mi prvky odpovídá z lícové i rubové 5tř?ňý specifjkdcí
suaně Dla[Etjm' kár Ly (Card Cucje .l Valuej. příslušně kařtové esocixe platetxN kařta umnžňuje

svému dtžltell t)ezhc}tovůstnfptétbV za ztjožiá siužbý
Doklad totožno5tl a výběr Mrovostl, platebnl karta zůstévá majetkem

ID katta v připiíclě země vydavatek a držitelů je vydána k puuží-
Ewopskě Íjnie, vání Platební karta je nepťemsná,

Držřtet platební karty Platnost platební karty
Fyzická Q5OŠd, která přu vyůáni Doba. v jejímž p'ůběíw je drbtěi gtate&í karty opráv-
a používáni pta:ebni karty a jejíž jméno a příjmení něn piatetjni kartu pUl.!žíga k Z·h:zdání zbožía služeb
máhou týt vyznačeny ÝOtjlňi poloWně pkdňí 5t'ány nebo k výběru hetovosu Dnóa platnosti je vyznačena
,platební kárty- v dální poicwině přední strany platehní karty.

EFT/POS terminál Směnárna
Zaiúetai určeně p!0 e(pkwňkké 2pfa[ovává"i Místo, kWé pUskyíuje výplatu hotovosti po předloženi
d p1Mébiních karet, kářtY Masitercard, 'jíša 7]ebo Diners Club.

Kádové asociace Transakce
visa MáS(E1'Cákj wučlclwuje, Plat& za zboží e služby prostřednictvím plateóní karty.

0inets Elub |nrematimal a Alipay.com čij, .
Učtenka

MaiůTetephone Order .(MO/TO) OcMad u platCE platební kartou potvrzujkí převzetí
mtw platební ká'tDU, kdyjsau Hentifikaáni ŮC1á]E zSčjZi nebo rjužití služeb.
"mém' drŽi!ě!en' ptatebnř Kány písemně netx) te!efo-
nicíý $ násie¢nýrn písemným potvrzéním, aniž by měl Vizuální kontrola
átKhoóník možnost vidět, l'c·nuc'ia pňtomnosti a správnosti všech ochranných

F"vků karry,viz 1.2-1.8.jejim účelem je zabránit
pc-užiti padělané karty.

3



VVdavAtet platební karty
Rějx' /iňá ňnént'ů inst|tuce, je íxxávněm

Mávat platební káetý VřSzl, Visa Eleůtron. MastetcwÚ,
Maesm a JJiňH5 Club Vydáváte. k sautasně upráw
něn Kárly bwktwat

zakázaná karta
Kaňa. která ie Ail autnnzéu piatby umáčena na ÓiSe
pltějl tetminák Wxtěřri wZADRŽ7E KARTU'
káttotj se současně ta Cmehnf kana ktetáÍ
svými ~póvWpožUav·
kům luk Zááraná Kada
numíúýt pciuZita k ůhraóě ztjóži, s!uZeů ani vYtmté
hm«řsu. MuSí bÝt zadržena. a ode-
vwána bane.

%j
i; .'T' · S

- É'mě g

É

¥
i "

J/

l m "

L

k

.

m

4



PLATEBNÍ KARTAJE PRO PROVEDENÍTRANSAKCE NEPLATNÁAOBCHODNÍK JI NESMÍPŘ1JMUUT
K ÚHRADĚ, POKUD: . 1
se pcdpts neshočjuje 5 padpisem na Uáencs (PO kacekrnim zaaáM PiN nemus' oýt yyžal®ván
pEňetjní kártv, akcentace KářE1 Dtosti'edn ittún emy tím Ip \1 ?3) ' , "A

na ni uvedená
ie prokmWně pfMkláGQná jinou asobw. m kwaje na ni uveáena a ňa.MMsWně
je podplsový panel pošwm (gummnim. OkóiswánÍm apMj
té meckmKky rnébo znehódmeena
chYbi EVVZ, CVE2 ČíSlo na ptami karty
BIŇ na ičariě neswhlasi 5 prvním čtVR%ifm čiSlz KářtY, pokud jE na kartě uvédeň
ČiŠfO zóbta.zeně tra EWktron|ckéno wmmálu EET/P05 nebo vYi'šténé ůčie!7ee se s čisíem
nu katry -můté kam!i1

platebni kattz nesmí sýi Q?ňáčěň3 ,5"ECNEN", .VOllí". .\/?0R" am být |ěkkčjllv rjá5ůižer"a či jinak zne-
hodnoceeria

'z výše uveóémjth zMků. cbaraktenstik ckybíči máte jakékoliv pÚChVt)no5tl
o 5Qójté se nep'ůMeně s témem a uvcdte .KÓd IQ"

l '

,I · - .

.·: !' (
I

ISA EJ 'šDmaestro

5



L C

l '

Věnujté pOZórM$t zákazníkům, kféří:
ve větším množst'ň zhQŽi, kWé je s$1áQAcř (ňáot lcdttý. QCítjáj«i kďoy atp j

- w'Qváfjěji vérši Mj sobě jdouCkh Z&tk·,' 9jů K¢- čIp obvýkie
zaoáni pin kódu new ¢110 pdni7eň úansakt:e, míjhl(j Uy se ieám o odcizenou kattu .,

- se m úsntěšněm v'áti Co á!jý zňí»ú (a viti

setkáte-u se s chovišnfm, kte[é vzbudfvaše podezření: ".-
- vyžádejte st doklad !O!oŽAo5li (ViZ pajmůj a ův€he. zda ůuaje v něm wedené soUh|3si s údaj' na iCríě,'

ťišlů fW(táátj rC účtenku
- Mec µstupy a svého naCňzeněho
- ?w&]te a ráhiiwe Heslo ,autoňzUjí 5 '(ĎOem iD"jjáse 1'KRc PQWM operátnra

' Á

r,

I ' .
F

1

ř %-"

'm

Sm
f

·" ' 6



Přednístrana karty Mastercaro obsahuje: Zadnřstrana karty Mastercard ob5ahuje:

'I B),,,,,. ,, lj
l ·oMůědit Etank
,I I l I U U

m .er'
·' '.' 1 R"·'·'· DEBIT )))) 4/~Lm_ 123
. . . l, ='r."- · W

7 m ·
W 0

0 ·
P ·

" ' " " " "· " " '
0 . "' , " 6šM · : : " . " . " · m

' . .' ,MG*. = om~ m
¶ 0 0

ml W

j'? ' ' ' "'""," '" ' ' - " · "· " Mmtwfmt """ """

(

'" """" '""' ""0

l 8 Hologram
Propojeně kruhy s nápisem Mastercard na okraji

2 BIN tmvěho kruhu MŮŽE fjýt lna ořeOnI straně mv
čis!ítě BiN můmů tlý1 nad

poc! čÁstem káRý haicaně musi 9 Všeobecné pokyny a adresa vydavatele
být shodn8 5 prvním EtvHís1řm vlástnMo ČÍ!já ka'íy- karty

3 jméno držitele katfy 10 Magnetický proužek

4 DOU platnosti Kárly 11 Třímístný kontrolnlkÓd (CVC2)
le p{jsUn(jW mimcj nodpisovÝ prcúžek

5 tógo Mastetcard
ÍE tVOknCí íWěmá KňUt!ý v červeně 12 podpisový panel
a Žluté barvě, PCQ jevmišth název Mas- t'®pisový panel není povinným prvkem. Pokud
MéáKL je na kartě pIiromný, j»tom podpis držitele karty

s(cjuŽi jako podpisový vzor. podpisový pantů nesmí
ochranný uv symbol tjýt ptmšen a na něm být nápis ,,\/0íD"
PMNna ,m" a .c" wditě!M pouze pod tAtraňálc-
uým wěílem jeúná Se u «1itemY p'vek. Z,arjni strana icarty múZe obsahovat i jinE Udaje,

např. iega spoNČností.
6 Čísíg karty
!6mMné Čí5lCt Začíná čisiíei 5 a Je vŽDy

Stupín pc čwieen á"slic.kn.

7 Ůa popřípadě béůontaktní čip
PMni strana může oEsahovat l jiné údaje,

Jibéc7q drŽitěk. speciální
zmkv. E:¢1'. íjcpEpá0ě bezkemta:ni čuj

7



'E

Přední strana karty Maestro obsahuje Zadní strana pLatební karty Maestro Qb5ahuj% '

S" -- I

_~..,mmí,
'i ,'" ! r ¶ W

g , j" m · · )))) KMl4aůf

' ...::-: · /y^4q_ debit
rl j9wi ! (JOC0 ,CJÓĎ0 "Ž="""""" '"'""

· - 0
N

. ' · k " . " = ni . ,m' 0

· k
*

0· l AN ' h řWA
· h 0 V

F
l

, , ' , '," m",", HIP i
q " l

Bii m ,-:"- ~ '
l Čip, popřípadě bezkontaktníčip 7 Magnetkký proužek

2 Název 8 logo vVdayate!e 8 Všeobecné pokyny aadresa vydavatele karty

3 iméno držitele Kady 9 podpiscivý panel
p®pismvý panci neini pwiňným prvkem POkud

4 Logo Maestro na kartě OMmnnY, potom podpis držiteie karty
JE hmi'ěno dvěma kčuh',' lC mcxirě a Ze'- slouží jaku pMpisQvý vzor. podpisový pdňEl nesmí
vénť Oáfvě,PH kwýmtje umístěn r'azey ,Maemů. být pů'ušen a nesmí na něm být nápis .VOiD"
LCtjjC pmpajerNm křuř\Ů může být ' na zadní změně U h(yního ck'aje p'oužku může být výt\štěno
kářřY u šedých oatv&h. mjčisli. tzv. CVC2.

5 ĚÍ$1o katty Zadní strana karty může obsahovat i jme Údaje.
výtBtěné. 'jýi|mečně čís!c (U napí. loga spotečmstí,

na piéaní QránékárN VYzňáčeně ČíSle
může tiW Rql!2q ČÍ%á mv ňětxj
nemusibá !jYedeno Ůůbec.

Pazn.. P'vnjC'.yň být
ňd9 ňEUt3 čím číslem Rety POkut! JE 8N na kaítě
uveden, musí se shocjó@t s prvním Čt\/řČisiím
vÍasmim čista kařty

6 Doba platnosti karty

B



l

přMnf strana karty visa obsahuje: Zadní strana platební karty Visa:

'u

" k 'q jq I l I k i O 0

m ,

d ' dl "*
' "' V.SA i'"g ,. _ -- IC!

Ti " -m# O
W - " " "

l ČIp, pQpířipadě beŮontaktM Čip 8 Hologram
LClíCř hotUUkě P't nasůvenípod určitým Uhlem

2 Název a logo vydmtete úetelný bčněvňY tmjmměmý ačaz hobbicé
měNajici křÍřjlý, Žňdk může bYt umístěn na pleml

3 BIŇ Stráně
Pivní čtYři 5SH¢é 81n mmrůu hýt vYtiŠtěný na-z
cieN PW čMem káítY js'7lj vytiŠtěný,, g Magnetický proužek
být shcidné 5 Qtvňim úyřčislún vtasrMha čí5.a karty.

10 Třímístný kontrolníkód (CVV2)
4 jméno dtžitele karty je mimo pMplsový otoužek

5 Doba platnosti KÚW 11 podpisový panel
' Na podpisovém mu9 bYt rodpis ÚržÍteIe

6 ČEslo Kady kárty. který slou9i jako podpisový v20t. Nepoóepsa-
i6mismé ČÍ.5lů. ičtiÚ€išMM a ÍE vždy mzdělena ná karta Je neplatná! podpisový panel nesmíbýt
do 4 SkuMn po čtůetK Sslkích. porušen a mmi na něm být nápis .VOit)".

7 Logo Visa ZáCní Střdtjd káttY MŽe mehwat l jiné íjdajE,
Je um/eno mouNm náPisem Visa v bíiěm pol!. napt loga společmsti.

ochranný uv $Vmb!d
Velké ěíšméno .V" v míStě loga spcMtnostt .e
vkjl%cé fkňCtáE pod UU lamp'w-

Přední sEtáňá může obsahovat l jiné Udaie. např
jměoc ňtmý, rRlteie, speciáíní zmky

_ i

l

g

9



přední Stráňá karty visa Electron ob5ahuje: Z%nÍstrana plátébní karty visa Electron
obsahuje:

r d

...

G,- úwá' l '" . '

I' '"" t 0 \ , i
-"!E "' l '" 'l , , , .,, . ,.

4UBJ " "

VISA ,Ulci

.pj 'C' _

O (J
1 čIp, popřípadě bezkQntaktmčip

8 Hologram
2 Název a iogo vYďávaMe Letící Miublce Pii nastaveni pOd určitým úhlem

je Ú«etrřý batevnV trujmmětnYamz holubice
3 81N mávající křídly. Znak může být umístěn na přemi
přvnf ČW/i šsíke 8IN.mesóU byt VYtiŠlěM nim suaně káňy. le vQi[te|r\ým prvkem na ka'tě Visa
netto pod č'islem kimy,gokudj$glj vyůšfěM', musejí Elecmn.
b'ýt shodně 5 vlastnfM čísla káňy.

4 jméno držitele katt¥ g Magnetický proužek

5 platnosti kallty 10 Ti'imístný kontirolMkód (CVVZ)
Je RownutY mimo Mďpisový tmužek.

6 Logo vLsa Electton
lě vi§á. E!ett'on. 11 podpisový panel

Na pcdpisovém panelu musf být vlástncmční
7 ČíSlo karty podpis držitele kář(\/, který sbuŽí jako půdpisavý

na kařty. ·Nc kartě vzor. P®P1SOvÝ panel nesmí tjýt porušen a nesmí
nemusibýr vYtiŠt.ěno četě. a(e dduzc jehn část. a to na něm být nápis .'jOlO"
MvN a

Zaóm strana kařry může cKsahovat tjiné Udaje,
.Ochranný UV sVmbOl např loga spokčnosti

písmem .'l" 1j SPdéČncsíí ie
pod uv lampou.

'Kádá může mátiwát i jiné úáaje, např jměmj
Wcgrafň dtžkele, speciálni znaky

,i"'

W
.I

10



g

Exi!itzi¶é nmaha růmýcň tXuhů Katce Din«s CluO (IlC) Zadní sUaná platební karty
Všechny však nesou a znaky Dlners Club lnternatlonal obsahuje:
'g11{y Mu ůby mm

CPF697loi i úw
Přední strana karty
Diners Ciutj lnternational obsahuje:

+ P~

3612 345678 0009 123
.Viď TRml*mhk .

, ( ) Diners (Jub MkW ,mm ~
INTERNATKNAI' Tb" "~Mm

hr

8lq@ 9¥£1síE min,

"=m.", " 'ti'

(je' @¥$ť0 tÍ®IU. 7 Hotograňcký magjtick4 proužek
Kácly Dinets Club mtetmůonal

" magnet|c;ký l' 'Mek nesoud známku

, ,.. ,- a název Dinets Clutj lnternational.'L e 3 (3
8 podpisový proužek

1 Ochranná známka Diners'Clúb lntemátional Umístěni proužku ZáVfSi na šířce použb
Ochranná známka fMtiets C(ub Je těho magnetickéhc· Vuužku-
umístěna v levém a vYtištěna v řnodrě
barvě Slerva .Diňers jsUU ,X 9 Akceptačnfznámka sítě ĎÍ5Qvcř
vYtištěna bářváu ČEčMU, Clth'anná známka můt" P¢(j mezinárocné cilatně karty }e použitíakceptačni
býk z®razem jak ve fpµně tak i štáf ěh.ó známky sítě Dtscovet povřnM.
loga DEI,

10 Známka Pulse
2 ,,MEMBER s|Nce,'hwuĎ"a,,THRU" Známka Pulse musíWt umístěna vpřavo od
Member Sinic (Členstvi.@. 'láltd (přatmst akceptaťnfznámky sítě DLsctwer Mc! známka je
od) a Thtu (Elatňwď áQí KótÍV, "kte"ě jsou vytištěna v čemě ne'tjo Hlé bárvě v úWSiOSti na
píedložew PNžU ptvnůn dnem mĚsĚre wetjenéno bárvě peúkl%u zádMStrány
jako .Plauiwt uď" a DO dni
uvešeněM UatMst do". není možno 11 Text ,valid Worldwide"

Text .Válfd W0Hdwidc" (OloSvětOvá ótamost) jE'
3 Podtisk karty . umístěn v pravém hotním rOhu. Musí 6ýt v angličtině
PCkCltlSk kai uy je sUřu'ný v odstínech sedě- a můŽe tjýt doplněn tex'em 'l místním jáz\/cě.

4 Ury'a mápa 12 Tištěné poskdnf čtyřČíslí čÍsla karty
čář\' jšč!!j tištěny v odsMech Šedě TiŠtěně pQsiednrčWřči5(í čísle karty se musí

haniy na n#UeWm podkládu Dle typu shodoval s p{o{isuvanýfi-, číslem na přednistřaně
ňáW tjÝt na Kátě vVotjra2env karty Diners Qub

dty samostatné nebo v komtMacl 5 m,ápou,
' p1Fípacně elemmem (Moř vInkl se linie. 13 CVV2 tištěné s vrytím

míček Tyto úciaje jsaú tištěn',. v pravém dolním rohu

, poopKoví'M próuZku. Múze být zvolena jedna5 Prolřsovane číslo karty z Msleci|jiicich možností.
Čigb,ka;ty !4 znaků c záčmá ČFslicem a) tisk celéf,c' Císia karty následovaného kódem CVV2
,.W: .36"nebo .38" t9 tiý¢ ;m(edních čtyř číslic čIsta karty

následcvaných kódem CVV2
6 PutÍsk átúvý na utwfialové světto C) tisk pouze kódu CVV2

vŠCEti Wet'musi obsaMvat
Utuanimúý Znák neviQitělný 14 Text ,,AUTHORISED SIGNATURE - NOT

zňá je z«étšertá ccmanM známka Dmecs Ciub TRANSFERABLE"
metnáttonal vYtištěná z oezpečnssu'icn ClůvůQů Tckč .Vlastnoruční podpis - nepřenosné" je umístěn
up'astťed ka'ty pUtj ňodpisovým proužkem.

15 volitelný text

11



m

. .
I

' " :' i

v píodejMch ize akceptovat Maštěn !f'j ·'.',jě"1·u 'jí' qr a ijinets G!ub- m,
I L_ "I

.

'g D"' v'Rj El
Diners Club """""
1NL'ERNATIONAL

,

VISA u:

C1Hhóán& je pwinen Udjtefí piamě káíty podat zboží ^CtjO PDSkytnOljt sůjžtjý za stqn'é 'ceny a za stejných pod-
m"nek jáko zákazníkovi, KIWY pi'atív híj7ov8s?i 0lxhočníu. nesmí ve své stamvit žádný ccRový linnit,
0"d kWěM buůe pťsjítmt k µiáttiárn káct\' Maestro, Visa, VIsa Electmn d Djners Club,

l ít,

¥"U " "'
. .I ". , -

S 'l"
.jm i: .':

«,; ' E , ·

El
t: k

I r

JÁ

" l

r " n ,
m

I _1 I '! "

, I 12



pciáťe manuálu spoíečnosú, ktěcá grwedla Řá&é Fuoe·
psanY %cipm, pbpř. tnétoc!Qů protkjnÍ &Klád vlc9enim Wůtební 'QňY
do ténninálu je šakjadem o otKMdu a o WnánidtuM dúiřete ptat&aí Kamy UrCi oŘhod
nfkxM vvWYvaikkh l tohotci ubch%ů katet - víl Kao. 2.4)ň

ObchodMkje povinen íakóňčit svoy čhmst denňl uzávěrkoo terminálu.
OlkhótSMk µadté manuálu pos$(y{nu!éh0 EENÉňÍ spoktmsti, Hetá instgiaci plátébního

Pwolenftransakce terminálem nezbavuje zaměstnance povinnosti konwty:.
shody podpi5u úkaaiika poúptmým vZtk,em riá Uctě. příp. óvěierii fctožmsti {'setýká se Pfáté6niCh ka'ef,
ktéré pádpř>ovř B'wžck); kůMnítwu Kňážmsř se fWtWňi «írt:da a zápis tjŤŽé uv®eŇch ŮtjajŮ

9ok!čo nebo
- óruhtt doklMu
- Eista wkíádu
- vydavawe %kfatjů
- jména a nňjmenl ~ckmc m"plat©ni kartě v případě. Ze je jméno m ka'tě
uwedenn

KověEetii tctdmsti ke µužít p0c$?c DC' tjá5, PtíWQňě píatnY v pNstušněm státě EU
Zaměstnamc pmMé kwruolu piatebm (nětYká se bezkontaktních ttansaki) a ověř/:
- zdá jsou oCh'anniE vřzválně v pUádku
- mnfAřkářo póškůEŘi menndMKEM ant nastřižena- pokuo je. kařtu odmítne a vrátí ji zákazníkovi

m · ' ,
*

I * " .
I á, l , ,

E" '
i

7 "

· l

I .

" t

. I "

13
N



SOwŮM kamuů stůňdMl JE (7Utl10 euwádět poUtě 5púvě ČtEĚkY tetmináu

Po Noléni typu Ustkv m Wzvuxémináw ('esp vložte člpůvN x3Etú
tioem namttj do čteč1vy v Mz Wr&ek nížeí.

PůkUcj k pswáaéná CÁJtél k
CIN kódu, papt á( tmžjtřtMmetúckě m£mV ůvůeni

v pšipaůě, Ze íe wtnMěna ČiPu, retóí nutný ůčtenkv (ň2 ůčteňce nen
vYňštěn 1Úek piu pUCl)jls dtžirele řauy) y n&wýcn se ůůčtettce řádek může
vVůWnout, v $iťípiaé9' "mV l po@is áúiteie :jlatební kam '

.

m

._.r""
l

" .':'"',y

k
.

l
%k

' \ ¶\.

'"4 '"'4 C q1 už """

,čtečka čipu ·
platební karty

·JŇ1

4

.
14



uářísa«e cwiňkwánv a Dinets člú&á um·ňňuji
k!k bezkontaktnl plat9hni kaccy, tdSč mohllniha 5 poGpa'ujici

$tar|4jdrdy Ř3\/pás$ d payWwe, Tytů trónsák& můheu Uý11 takÉí WzWmaštnMc
média akti séjijcct n z kt ř h ' FY n l Pa l? W ¥ ř á nur·

')))

zde plat'te ,. ~r % · '"'

bezkontaktně )

jednoduchcM:
Hůt K/-f a jn a: "- 3 Qnl£·ženim.bEzKQntaktrň kárty. POPŤ. rnúbllniha telefonu. k bezkontakt,j- '-
Ctí-ca' "érmináíu, k-
p' rj', , Ill ('až na Yýjin"'cy, wčisaKe auwiwváný zaáánim pin ňEÚcj
E"[) :tmw,.. "'Cm.. i

Bezpečnost:
NáhWná se uskweCni pi'íložénim karty k platebnímu tétmlnálu na
minimá\ní vzcjÉitenusL

rla5tavením od piatebM kátty může dojit k vý'žáóáni PlN/POóQíSu i pro tránsake poc!
SOC KČ l ůijvůdw t$"i9ěni
Bezkumaktni SílO kč se budou mtvřzovat zadáním PIN nebo podpisem dle pokynu terminátu

, 4ťj

15



l
,-'u ""." 'řd't 'i 1 "'

,.n./t-'ó wi,Z',',t';. . · . .

uíizeni, ktcíě pmtiědhicěvím tekfanů mtie píaeů-

,:'í'::2"1; '" '." , E k l,

svtjjt Einnwi Qenni uUvNkou mpos
5Uch%njk pil podle mamáw SjE'\P|$N sEokřmsti.m
mp(j5 ůttěnh.' PrO i3ddelě kátty- je %rWmažmst zaslání
Wenky p'ut!Mmctvim SMS ňétjQ e-maltu.
ÚČ1tEňkY p'o oDUMjdůiw jSQu íMádány v [jQáQtŇ a plistup k' nim je popsánv manuálu
setvisňi mpůS dodala

.. .d-,

'%Je"'" "N',.,, ,, 7-·.
,." ¥' "' "'"".. -?%

-U.

· y k":: . _
m · ":

-ťš-oýb""" "'"
.U

¶11

l "

Ij_ t '

V'i ' '

16



i

C(jcMNjňik můk zKepmcáí piaíby mmm iplikm Alúpay Abpay svým umožňujé
qř ÚóU.ktétý se ío6mvje w&ptep EF7,'POŠ dzi'Skh uíí?£-

nám síouZ'íc,ích k kárět MóilM Mfňtmáce OXlédAě MMý uvMěň
v marwálu d%avatéte EFT/P0S t«mmálu.

a I I .

m
.. .

' E '

'l
I L

\1 l

U_I

á ·

U
I !k

\ V"
I "N_

l "

l

,V " l

E, k

17



K S

l-. ·- ,, ,

· " M

;j'y !:: 'i ,
{viz.

" " " " ', l
, ,

přěcmf.strana karty
konuúta emswnce vyúStěném jména vywvatele tňáz'; banky)
konuolě loga spdečmsri Zi asixiari líSá, Ďfners Ciijtj
kcntnotla Maswcarct izem9é s visa (letící holubice), může. b
být umíStěn iňa zadňí stíaně .ř "
konmta křty (měsíc a tak PWňOŠtt
konCruks vytiŠtěného km(talniho ČtVíěK,!i (HiN), se m|j5í sh%cwaí 5 ptvním čtyřČťstim čísla ká'tY. pokud Je
na káně
Konmla přůkij - p(o kářtY aut) ,dc"
Kammla pQid UV S'rě¶ě'ťň:
- u kařeE v«a veWé Ái5rnem .V" v místě ioga spgléčmsti
- u karet Mástercat'óvdWm' ústí Kaův pÚsmena .m" a .c"
" u DC vělké ,štafcwaně luga" gwetnos:i DC

Zadní strana karty
PřQUŽk(j, OŇUŮ je na kartě uveckm

kQřMjíá dme[e kart.y Aá Mpisůvém pmžŘu
u Dc- konuu:a ptúužku

Naýčteme se vYtiskne:
datum vystaveN dokladu
ČáStká a měna
ťisla karty a iOentífikace
autwkačni KÓrů

NiUčtenku je nutné dopsat:
€islu a t-líP doxřam tcmžncist' 'j'jtz cjefintce po,mů\ "
název státu fjěŤ1D :ůuatka), kde byl doidacl
M'!Ú5t' Hktááu tatcůmsu
jméno dr2i®ě platebnrl(actv (v pHpadě, že na kactě není, dopíše se /řřéno pi'e(jklada[eie/
tjCj®iS 51žRele kafty,, ktérý SiC musrshůckjvat s řodpisem uvedeným na podpisovém prouZku na zadní straně
WN. pckud je pnmpiswY proužek na kartě uveden (netýká se čipových karet a kárce, l' nichž vvdavatel platebM

mv&áuje pjj(ml5 -- íransakce jsou udáním k&ju piň, íesp. binmetrickou metodou)

'F,
I m

k-"

¶ ,
N a

18



PŘEDAUTĎRIZAEI (K vYtŽít v ppfWá9ě. KDY ňeMpřmm Mmá vBšé

čmúůěi pWewálEh Wminátů (ef TIPQS) v hRtěÍEth,
a Qůjčwnách všěho WPu. Zaměstnam odhadne Částku, kteíou tjuůé zákazřÚk Eá Stužcu platit lňápl Qooie aětk
poD'jtu. vYpůfníďwY ammoMQu, zbóZi apod.). am~

doporučen[: PIt ňětxj přj mgi kíieň'tem g \Nžádej¢o ptátetrů kačtu, Ad
klerou !jylá á nechtě 51 ~KoS aí'toMačnim mem a tMepsat l
držitelem

t¥
při dokcMenitmsakeě cměšem obcho¢iMk tmvede DOKONCEN[PŘEDAUTORIZACE.¶ ,

Eloi«mťeni píedáuwizae pm'ěst bez pře&tmi oMatmňzace a '
musí tjýtna'kano vžoy reéjci sto:nována do 30 dnů
a Re pi:tommsti KťútY u p!áteMIch ka'et.

Banká atiy'®kon&ni piMáutarLzáu vždy provédenn ia pBitomnosti nlatetmi Úf W, a to z dú-
waů nňpódN Wčlamace uansawt Ot7úěkm

nesmí být poža4ána ja'ůů nebo ztrátu.
le-ú pňdohnčeni pkWiomace 9uteCná ČáSUtá nůši než odhadnutá ČÉÍStká, na ktetuu bvla předautonaate

óěžným zpŮSObem ve VÝŠ áutečně čerpané částky,
WecaúWlzae je platná pouze 30 dni pmvécení (v piipúě, že klient CMít prOvéSt ř(!2EWi3CÍ v čklším
€ámmjvěíň transakce 25-30 ctní PRč! držltéle
Pře'3 wwUenim pkóé«cirizace je nuťm oržitete karty o 5KLjtEČňO5Ú, že bude
µmedena, a současně nutno uvést i no'1"ótu p Ncautoňzovčně částkV.

u kačet sipoldnosti Máste:ard Inc. platí nástedujici výjimk v"
je zakázáno průváděM předautorizace na karty Maestro.
ČáSWa (hnáiríi au 1t1u5í tjýt Kivňa přeoaútonzwaně čCstce nebu nižší.
PřékroFEIi skutďM)GástKa částku, dbkunči obchodník předautotizéci na
U5UU a ríásu'oně mwi a skutečnou ČáStkou dodatečně

'U xatet vymÝcn Visa Inc, pláti ná5!eduj"avýjjmky:

je ptátná dni od tkta jejím jmveclenf (pláti pt o a autoµjjcovny). U ostat-
MCh půjtoven je přeaat!tťmce platná pouze 7 činí
FFélmží4i částka o méně než 15 %, může oechodriík předautonzaci óokor'-
čit těžnýí"n přemči-ti skímčná přédautorizovannu částku g více než i5 %, cokonCi oach®-
nik Čájj'i<ij a násleáně musí rozdíl rňězi N?ikutclr|z(jvanolj a skutečnou
Uátkciv Goaatd'ně auttwi,tgvat

Úspěšné deíkcmčerň neizic 2"UŠit pomoci funkcE NÁVRAT. nebc't tatú rransakce může vyvolat
kuezový wzdíi a d'žče(1 platěbni kárty může vzr||knout škodit
úspěšně rtelze zrušit STORNO V případě «ácení peněz z důvodu

transakce je nůmo písemně požááat ba nku o ptovedeni storna této transaKce na e-mailové adrese

i

r

i" 19

K



.

l

MO/TO
MO/1ij/e na základě PřSěmně ti íetefmtcH bůdrx1 řňičrf

p'weélena bez fVz}ckého M'edtoženi karty j'qim držitdem zboží Li štužEb.

Tcamkce typu MOLTO 122 provádět na UHádězWáštnf smšuuvy s

Obchodník 1á)i$tÍ .Saútuas se zatíZéňim ůčňj" (ví? aňlcha i?.áale)en'(óm!!m
0tŽitel kanv cNsemně souhtes s pmvécMim svYm jmdpisem.
v ckeh pňjek objedMvky p'oveóe cbcMc1MK zaaání tramáka v m'míMítk
pc aswíiact obchudMk na fó:muláři F'N2/E¥£?"H"d nebo těl
oktajavě čau fwmuúte část muiáie pak ztlkv«luie ňebií spálenim.

FormulM - Souhlas se zaůženim Účtu
vYstávMitň tOhOtO formuláfe uznévá KáňY µidpisem stmji pwinnos't k úhradě ')tjiec!naně
ZWŽbV á a Ú!čaiij v něm uvMenYch
Všechny drůhy Cůkláůů museji tjýt vyjMě% op'avy ani.škríáni, Farmutář se nesmí
uchovám s infotmaťi o kóduCVV2/GV12, a 10 am u transakce

Zastláni itbóžk
Clucnodnik. který ztxůj Zé,Sifá rjriiteh Wateůrň kařtv, je pcrvinen poslat zbcůi takovým způsobem. který
né zběZi bOa dtuučem aciresátem

iii

4.

,!,9 i"'

L| -

.

.

.

E

.-

.

Di "

,)"' 2(J



,

NO SHOW
Platba za neuušenau a twvYůZitM napi. Ůká2ňŇ Sf objedná stu2bt. pokaje v hoteM
nez'uE jí jí néúu4 vtas_ k tnmuto pHpaclu. obehódnik U? oµrěvnén Dotiie pravlmt asociaci

můčtm: sl |á1tcj ®šoan"é p¢ka¢c jednu noc vvpůjhnl aula!
podmMkv
0tch®ntk tnuši klienta e·mllem
Obchodník musí mít informau! o káně' 1hs\o kaTt¥). Ph ůbn myžMUjite níkdtí
CVV2/CVC?.
Obchodník mu8 mít µšemmu ZtX9i 'jeéjq

musí mít oíá'a na aaůčtwáni ptá QWhOdník
\/yríň nmeepiáuM se vkrňi MIežmstmi i3 pm [XjljfKS Kij Shaw.

OELAYED OŘ mENDED CHARC:E5
l DODATEČNÉ ZÚČTOVÁNÍ POPLATKŮ ZA SLUŽBY

po wovedeni wnsakce ccKha&Mitde Raity ke zjištěni, že skížba nebyte Mtá2ť!ňá V plně vÝŠi
(např. oc£Me5iě z.iíštěM :ek!cíi'ácy, mnzumce v MceWvěm minmacu, doúčtováni za spá-
mání přestupku), může uá:okwat únrazen'i ČáStW. vYp[nl óodateá'Ý ¢x'jáéjn
tWtt3U se všem' riáůitWtmi a dá m%a pfjj mWs vepíše čitelně písmem .Stgnature On '
Fife" (S. O. f) obdmůn/k má pwinnust Írifťjrm(yvzt dtžitele karty faxem nebo e-rnaílem o důvodu dodátečnéhe
zaíiZent Na ádréSw QFžit.ele í¢áfů íiíšte te2 kcPn waáejníM ckMauu '

všechny tyto karty (MOYTD, No Show, S. O. F-) Jsou však účtovány obchodníkovi
s výhradou stnma. Transakce je tedy platná v přřpMě, že držitel karty proti ninevznese rektatnaci. To Zná-
men& že by popře! četpáňťsWžby ňebo zbožřu obchodníka.

1/
d ,

. .
.. .

F

",l

u

21

m, ,



UPOZORNĚNÍ PRO OBCHODNÍKY POSKYWÁCÍ UBYTOVACÍSLUŽ8Y:

\1 rámci smlcmvy o káret pro SlužtW má mcížňGsí UCtováni za
sué sLužby DEZ Wmé ka'ty rypy Nn Šhcm, Sk O. F.,
Mvánce ljeposit (garame\laná 'ezemace), EheáAjut Servke Kjrňěna u
posít icdy sl etxhodnÍk ZůČfOVává částku z platební karty ptánované je tleba zdůrazmt,k
tyto tf ansakec jsou áčtavány vŽDY s vYhmdou sEotí7ů, PůKUEj d'žiteí kam prut témě vmese
je banka ciprávněn.a takto uhrazenou částku zÚčtovat z následujkich ptát© k trž. smtuvniho beijeM

PaCezTeté chováni Zuemů, kWěmůZě Yěsc k podvt9ů:

na dhouhau dobu nebo pid uětŠi #mailém pnmg
MtElll

Plateoníkarta je pIi autoňzau zamŘnuta á ótůěmret obratem zasílá další a da8í(ísle Ki3'é¶ nebe žádá d /0z·
aěieni Edkové č'ástký Uáňsékce vice N?1 Wjek.

Oslwi vás neznámá zaManični cestovní agenwá. K1EGÍ svYch Kl\ěW!Ů ptatebni kaňcu
současněv# žádá l) odesláni prwvtze 7á 5(UŽéjy svůj.bankwní ůčeé

lak y takiuvých pl%atfěch

Pokud JSTE g ZŮČUJ@U ČáSfku za EěZEtvá£š způsooem Deposit řěbEWXC) a ta je I k
zesuany držitc!e karty rrušeno, nkáy népřimpujW na wáceni ČástkV jiným znůsubem než na púvůdnl čísíd , ip
ka'tý (ňapť na v MtQvCjSfl řlf!ÍXj za8áním zbožíj

' Nikůy nepňstvpujte Rá jiňýEh s|LrZet) áfÍ! ZIjUŽÍ. ktětě pňrm ne5oUvisEiís ubytwacimi siužbarw "
(ňápí. ÚkUA a ďeslárď e[ekÉtot?iky)- "

Pokud Je Mst vždy Wžáéujte fvzkkě předbženi karty a prwetňe transákci za pňtomnosu káf'tV
rrá5ek. Nikcjy nEpřlsujpuj'e na diktcwárň údajů platební karty ze strany předkládá-

čEtě (např. 2 wefEÍnu, pck

Pm kwě PlyctC 7 pQďvMnYch tránsákci, je u garance rezervací správným
o vhodným pFe.dautc«áace v POS Wminálu a následné po příjezdu Msta dokončení Uářl5-
Uce za přííommsú katry Tím dojde :c ověřěni karty POS térmtnáíem. Pokud je host přítomen, VŽCjV

fVzXké Me&áen1 a ua"saki za její pHwnnostl (magnetickým páskem, čipem, ccm-
tá,CUE55) Další jak se bránit tezewácím, je přijímání kaet prost/ednktvim ptatetml btány
E·mmmei£e (pUSh pay ÓNtbV). má t?v 311 zabezpečená

V oGEé3zŮ kontaktujte bežµčňosti pletebnich karet nebo autotizačni servis

ž2



Platební kartu je obchodník povInen zadtžét v následuji¢[ch pHpadech:
0bch®ntk obdržet z čema PQkyr1 .ZAIJRŽTEKARFU",
BN nesouhk$i s pivním čtyfčis'lim čista ktmy Maste!uK!d něho VIsa, pOktid je na kariÉ
ocmámé QřvkV na kartě esoeřacl (Vil mv 1.z-lej KQt7wktújcE
5 .kódem10". kdé 5 opeúw Wove:$e wěieni ptatetxti katy. uentuájně ňŇSLé0f'ě vYdá
k leiimu zadáed

i?tatebni karta je vla5m¢tvim spale€mmi, uerá )) vwab. g. v kdňjl. cK3wjejím CržíW,em
Žááosta autorizaci je pďítačúvé sítě ďeOáná ktetY 'ouvmuje 0 odpwěd na
tuto'Zá®st Zaměstnaňéc je protn pwánén vyhovět káidbstl v@avateie ,lákatt1ikc\/y. pjlatebni katty o
pokud chce drátCl kiUtý znát důvod zádcžénf své ptatebM káňý, musí se následně Obrátit na JNtho vvda-
válek.

pfí zadůeni kattv oXMdnik cowije všéch'ř'y pňměřeně d nenásMiě l. tLYňu. átjY kář(á zůstala v jeho
drZeM LMjQenou kaEu No UákY na p0táciánř V\,Cá .C'(JTVR ZE NÍ0 PŘE VZEíl
zadrženě (viz Aiilóř'a EíStO l!

QbchOdnik vYpůň.PDWR'ZENÍU ÁEVZEň ZADRŽENÉ RATEBNř KART"" - v něm uvede jméno, adresu a Či5l(j
obcMdnika. Jméno aMtesu žaměstmncg čísle Účtu záměštnaníe. dEr1 zad'žeM a Ocr ®esláni karty', důvod
zaéťženia'čW piatebni spotu 5 kkáttW m cMNé do kwékMiv pobočky uniůedit Bank nebo

Woisem ušle tkřtýwe na óáůjtjr alawůnicH katei (jniFredit Bank (wž. THEfCjNICKÁ SPOJENÍ

DňttEll platehrťi nikdy neMéii sp';jení na autoriučni íerwum
Za uááeňí plateb"; kařty ve výšf ěaňka rozhodne o odměny'.
za káňý neMMí nález.a czOměna.
V píipádě nálezu piarební karty na nbchodnim místě vyolni obchodník .PČTVRZENÍ O PŘEVZETi' NMEZENĚ

(VIJ pŇíáh-d QlStn 3)

jak znehodnotit plátébni kartu Visa, VIsa Electron, Mastercard, Maestro a Diners Club
zneMdnot'Ime nastiižením přes čMo platební kauy

zaáiáiené RiátěHM na níže weáennu adresu.

Bank - kartové Epj\úům CZ
8 AuEhoňtations.

BB Lemům - títj®Vá ňaa'elhe
Žeietisv9á 1525/1 "
14(3 9'2 Práňá4 - Mickde

' F

El ,

S

.

g

23



Držitel karty mkt'amuje kvalitu pgskVtnutěho zbožřnebo
v pňpaOé, Ze o'Zitel Kány Ťe«amr|jje u oXMdmka kVáÚůj Zň£1Ž"i neoo služW, ;mvede
y Wminálu ptostfednicMm fuMtee návrat vr&éni fej(|ammné čáSCbY
pnmmka Funke v cMtněna heslem nasraveňým Uem1|ná|u
óamnu€ujeme:tat|j změňit na v1asmt mmotu naši heípllne, "

. , , , .. , . , . ,

V (dřZitť Kučy již neM může ebctmn[ik wžádat píSemně
(e-maikm, v;z koňtáďY níže} Báňku o noesiáním .ŽÁDOST Cl REKLAMACI" (viz 1

ťísto 4). Sumo částečné swm tránsekce do vYše l' KČ z důvodů není možně pwácjěc

DQŮčtovánÍuansakce'Či rozdílu Uaňsakte (netýká se transakcí AlipáY) ·
Na Góůčt'ováni mmá obchodník MfOx.
Banka musí žádat banu souhlas s dodatečným zatížením Účtu klienta.
Doůčtaváňi se pmáUNŽ.CY S VŇHRAĎUU 5TÓRNA,
DoůLtsváni ČáStky CO výše ZÓt) KČ BANKA

m

. "I i

24

==1__ ._



L ČL l, T — · F : ' ." "l ·" r

F W" "r, ' ' ' F !

·- l 'j!'d "i'" " '"·' ·" "" "' ' ' " """ "' l' "l ;; ĚÝ E ' _.1, _- " I ,', r · " ..' l · , ? ,i i '"_ . d . -

_ _

l" "" - '" "' .;'" smWuva,např

' nep'óvti!énóú' ttansaká, ň~e čAu traňsakc
V můŽe být obehoáMkow pcowacena. jesthÍe všah v©aiva¢d alatebni takto
pmveUenou Pláttx' jíž \jŇázsňcjU piatm ®ijá'jie, je Dáňka HPdČíst tuto Hku
s"Dji fx'hNdávku vŮČi ctMňMnNwl QfřWi jakěkcillv jehů pah(eáá«e vůči bance Ptt4ud obchodník nemá žádně

vŮČi 1j¥kc. buóC Sptjrnou čášůu zpět náůEet Un'£recnt Ban'c.

nebyia autotiwp
Rá prodějním dokláQU chybtpodp9 čáNssňka
(v přlpaiě, Ze hW potiPlS PČiS
transákte bvEá prwédéňá paděknau kartuu nebo došlo Ke ka'ty atp,

,
tjniůeáit stámmňě pl'ipisuje ússtky' l tmsakci úle 5Umárnich čá5lek za den (tµj5iness dáte),
tzn. za všechny kártmtě asadáee ®tuomaW jsřjtj vždV zvlášřza jednoílivě prů'movny. Na,
UČM již Eistá částtta, Ieóy částka bt'z pmvizě, rskud není obchodník s bankou domlu-
m na jMm modelu ůttWáN ptmníe

,,
Vzory vYpisij'z transaku" náfemnete na stránkách:
Mtpsl/www Un}ued|tbank.cÚcm5tatni/s[[ L|ktUta@-format«lekt[oniekvch-vVpi5.html

OdesRatelt
UCB Merc'haMs. účet pro CZK, 9342510087/2700 pro EUR, 9342510044/2700 pro USD.

VWiabHM symbol:
Ce\éčis!o smlam včetňě ®eti%niho místu, např 12001501

špeciňcký symbol
Datum

r I

I l

.
m I , :

'.'5', '"L
G "

L

m,

E

25



i ' I '

8upeUiomí stmč$and PCtOSS (Payment Eácd mctustw Data SeaMíy 5tandanát pTecšta'ujé pra'ii-
dlít défmujki podmmKY nákládánis údaji aďrtelů pHtcbniEh ŮFEt. kte'ě j5oej ně kařÚ'EP ůtňahnv Tato meziá-
'oonípmůmjejíM plnénFje vyžadwáno kamvýml určena
Rec'é uwacmávaji, µienášeji cj"a3 ¢KŽKěiŮ (7 plalebc(fch Ka'et a 13
Mňsakcich),

Cílem PCtD5S je omcztt @ka Unňců dat. a tím jáka modeím
vy rámeE Rtů zajlktěM Nzciečncst¢ ůhsahuje nejvh'm!uši min|ma!Raci Atika o®éénitjat.

Tento standarč jezávaznÝ pfd vše¢hr!a 'm&tó watebM k,dft\/ a jeho jsnu
zahmuty v pmuk|tových CibcMjnich pDdminkach smlaivy c' přijímáni platébm'cN karet.

Správnou ocbranou dat dditetů karet cMáníte své zákazníky, atim isvůj ctbchod.

Data držitelů karet, která je nutné chránit dle požadavku PCIDSS č. 3.4:
Ušlo kárty

' jméno dRítěN ivmy
datum kance p!átnost1 kar-ty

Citlivá ověřovací dm, která nesmějí být po autorizaci žádným zpUsoběm uchovávána, a to ani
v zakódované formě'.
úplná data magnetkkéM iKoúÍku nebo ka'ty
CV\/ě!/CVC2
PIŇ lPiN

'l Č% ClO (Amm= B'µemj ' MágneticN pmížek z i. a Z StQ[7Y)

JÁ ''"': ', , ',S ,;' =

Á l '. . .· q

l

Dátum karty · ' PAN CAVZ/CIDFCW2KVV2 '
(ĚŇ3cover, JCB, Má sWcard, Visa)

vše, na CIl jsou citlivá dáte d'žltelů karet Data ze zadnfstrany piatebríí kai"y i3 z Čipu

ne$měií tjýt Zádrvým ?gýsó6em Ostatní cznáČená data mohou bili uchovávána, pokud jsou k tomu
0btň%ňi ale ryto Údaje r'wsěji být cňráněny dle sta'Werciů ?ClCSS,

a ' " '1( l - ' · : "
: : : \ \, l .' . L" l i l · . . . . : " -' '.

l) lnstale'át a ucňŽWát konfigljraci firewállů k ocMáně dat pt,aíebMch karet.

3) CMánit uíMvá'aná ¢iát2 držitelů ptatetmicn kěreč
4) ZaSifravat d'žitetů pLiítebňkh KáfěF pg otevkných řeřejnýcň sítích.

Chránit vŠEch')y systémy f/oti maNatu a ptavidělné aknjatizok°at antivirovů software nebo programy.
6) vyvjjet a udtžcwat bezpečné sysúSmy a aplikace.
7) (J'ř'f2it k da.ujm drŽlMů platetmich KčUěl jen pc!cjÉe c'µrávněné potřebv.
81 ideeitiťihvat d autentlznvat piistuo :< sµtémcvým kompcnentům.
9) Qme7lt pňmp k dátům CKŽRC!Ů kater.
I-O) Sledcmí a '"eMto"wat vš«hriy pKstupý k síťovým áj!LýŮll'! datům držitelů platebních karet.
11) Právicjeiné testovat bezpečmsrni sWtémý úú procesy
lZ) ljdtžtjvar půhuku záměknou bezpečnost informaci pící všěcř"i'/ pracovníky.

v pnpadě zjištěni, že dOšlo k Uniku nebo zneužití dát drŽitelů platebních karet u obchodníka nebo jeho agenta,
je obchodník povinen tuto skutečnost neprodleně nahíáslt bance na e-mail:

CZ

26



kárrůvYch Umné, l'u jsou uřazeNp®íe typu a pdtu
za mk Uruwň, dů kttré daný 0bch%ňÍk spadá, wčibáNá-

Požadavky validace shody obchodníka s PC1DSS (dle'úrovně)

i. Obchodnici s obratem F%vedení auditu prostřednictvím externího auditora (QSA) nebo
nad 6 milionů transakci certifikcí'aněňo interního auditora (ISA) s výstupnízprávou o shodě (ROC)
za rok 4 čtvrtletní sean od ASV (pokud lze aplikovat)

2. Obchodnici s obratem Pro áěděřň auditu prostřednictvím externího auditora (QSA) se zprávou
i až 6 milionů transakcí o shodě (ROC) nebo vyplnění dotazníku SAQ včetně osvědčení o shodě (AOC)
za rok prostřednicMm interního certifikovaného auditora (ISA)

+ čtvrtletní sean od ASV (pokud lze aplikovat)

3. Internetoví obchodníci Vyplnění sebehodnoticíhc dotazníku SAQ, příp, prokázá ní využiti
s obratem 20 tisíc až certifikovaného (z hlediska PCIDSS) poskytovatele služeb, resp. řešení,
l mil. e-commerce kdy obchodník nepřicházido styku s číslem platebnikarty
transakcí za rok + čtvrtletníscan od ASV

a Ostatní Vyplnění dotazníku SAQ vč. osvědčení o shodě {AOC)
+ Čtvrtletní sean od ASV (pokud lze aplikovat)

QSA (Quaůfied Secwity Assessor) .·"""1 "u"kováný dULjiW, kte'ý áudit PCíOSS přímo na místě- l
Seznam auaitorů fE! k á,síp?z"ci na" u ,L u . ,Xh PCI standardů.
ASV (Approved Scanning Vendot) - 54 '"·.'2 d ,Zavate) stedovárň 5poleč"ost sdwátená ze strany KlOSS ,
k prcvádění Slulěb slwcvánt Yf.ějSi
isa (lntemal séťwiEý Auditor) LatněstnanK oWhůdnika, který úspěšně ábsdvovát cetttňkačni pro-
gtam Pťí9SS
SAQ (Self-Assessment Questionnaire) - důtaznN vlastního hodnoceni. Nástroj použŇaný subjektem k ověření
vlastnFshncy se star'Oatáy PCIDSS

VeŠkeré K PUDSS na POrtáiě www.pc"sramjatd,cz. angiiťtlně pak "a
pcřrtále www.pciseEu{jtysEan[krd.[H9

Pň'ciadně dotav nMedřié PCl%'5 smhujte na cauis fraud cmtrQLljbis@umc'edi[.e·j

PoskVtovatelě služeb {agenti)

Je mohié, že v ámů své čimosm otxMonik vYůiv'á servis Rěkterého služeb a sdílí s ním data
dámu karet. skůeo jsou napřiMád: zpmstředkovatel teteck'Á h, aj- rezervaci,

sYstémů. platetmich bran, spMečnósit wéóhostingu, z?'ostředkovatel
Qěmstnich centra ářd

pwimost cMáni: Qmdůitelů kátet podle ptóvidd PCtD55 se v takovém přigcdě vztahuje i na tyto společnosti
a banka Musí být o tákové Spolupráci Informována

Tito poskytwateté nwsej(být také v souladu 5 PCIDSS a musejí se registrovat na stránkách jednotlivých
asůcÍacÍ.

Obchodník smí použÍtjen takového poskytovatele služeb, který je plně v souladu s PCIDSS, a obchodník
za něj nese plnou odpovědoost, a to i v případě Uniku dat, ktérý u poskytovatele služeb nastane.

Pokud banka zjistí, že obchodnfk pouŽívá poskytovatele služeb, který není v souladu s PCIDSS, je oprávně-
na přestat zpracovávat transakce obchodníka.

visa '-
d ·

27



.,i!'

22121U014, 013

855-962 876
óbaodrllareklamace@uMcTedítgrQUp,cz

l ' ljnlCredit Bank - ičartové centrum
pfuu?55iňg & AuthMzatbns . l
3B Cenuum - wtjov2 4

mŽdetávská 1525/1 i i .
140 92 Rí'aha Michle

543 423 540, obchod@sonet.cz
(kótouťe dá Wminálů)
Manuay k obstuu piateMNh teminásů jsou
k dispozici na stránce wmNsm'řet£z/keístazem/

221 210 014, kz.objednavka@officedepot.com
Qu wmmálý),

i
ll . l l

" '. .' . ' · l :..',' Cards.Fraud.CQnbQl@UnictedltgroUp.cz
dat, PC,

nawaeNni gt; ap%.')

' '.'" ' ' " L , di$pUte5.obchodnici@|jnicredltgroljp.cz

.Y .

.

.

28



"

KOTOUČKY DO PLATEBNÍCH TERMINÁLŮ LZE OBJEDNAT
DLE DODAVATELE TERMINÁůj:

SCjNET,spo4ečňost·.r.o.
LE-maitem na u, ve k'téEm špeuHu"rte házěv Vi9t spůečms i, pQa%váM po e Ku

adresu pro dowťeni a VáŠ kontáSct.
TdMonituy na E 543 m 543

3. vašéno pfářebňFM wmináíu timn pwuípem i "
á) na'ůvodni utmáíw« POS terminálu - HLA',/NÍMENU ,:
tú fůnkcl hPOS,
d na cRdší produkt liž stačí naosat wžátxjváňý počet KušŮ a odestát

v wdeíe ctmtakiuvám

ZPŮSOB DOPRAVY A PLATBY.
L ůsotjt\i SQNE tu'žnXá g, 13mu, platoa hotuvě
2 stužba 1platbíu)7EE!ravnis|Ljžbě při cwučění

Aevi CZ s.r.e
E ·mzi(em na aoresu fi[memumm. ve" Kterém sneciňkujeté název vaší spdečmsti,
pož,adwanů poteč kusů, dkěsu Wj ®ruČeni a váš ko|}takt.
spoúeůní rnéWiál vám tjwe SpOiůnť S zast& PPl

m ' ,

.'4\
L" l .

' mh " '
W

.

i

29



, . , I ", '

PŘÍLOHA ČÍSLÓ l

GLhKieďtBadc
pUnmEN1 O PŘEVZETÍZAORŽENĚ PLATEBNI UAWVI5A& MCI DINERS CLUB
HQTCARD FáTEIPT C1JNJRMATK)N

~W¶

~& III III
III III "

I [ i l

f| l'

~~tm

~~ III III

i j f µ l j ' ' !

. .
kb . . .

IÁM
" l ů

~~

I' .
J ., '

l ' " J " ' ' l

"Km

. .' P '·.. ·,m"

. . . ,m ,.I P

, .. Jk' · J " l
I , . q : 'l J jI

dt,2, ,,; ' 30



PŘÍLOHA ČÍSLO 2

éóUnKIedit Bařic
5ouhla5 se úhu

_ JI III~

g' 'I l

' uI 'J I l

l

vÝplnrdlmul mm

M , q
_ ,

==

l ' l'

·, l ', l , · 'I , I ' I' 'l
'l J " ' ' i| J' K · . ·. .m I: , .l

III III
' ' L 'l

. I 'I I l l f': ,,,

. &- "" " ' "" ' ' " ' ' " ' ' '.' q " . , k ' · I r ' · " J · . l · . · . .

' ' ' ··' l." " ·

,

31



PŘÍLOHA čIsto 3

CUniCieďt Badc

POřTVUENÍ O PŘEIEMŤ PLATEKN1 KARTYV1SAt MCt DINER5 CLIJB
FOUNI) CARD RECEIPT CQhFINATK)N

~1w¶

~~ III III
~·~ III []J

l

~~m

__ III III

'l J ' I l l , '

J :

""" " III T

. : u k.j.j

~ J. " l : pm~

l . Ň l · i . . . q ". , . m~pňh·· µd~dř" " ' ' ' ' r
bm

: .l. J

.

32



—__ — e - "__ 'Se _

"W
. . . . ,PŘÍLOHA ČÍSLO 4 , ,

, W I

'm "
" 'l l' l

', l l
"

l

GUniCredit Bank
ŽÁDOST O REKLAMACI
CLAIM REQUEST

E-mail: obchodnicÍ.reklamace@UnicreditgroUp.cz l

I

Číslo smlouvy q př1jfmáníPK l ; ' i'
(Merchant numbeř)

F¶ r
To lefa h
(Phone No.) I , —

jménu a podpis žadatele
(Appůcant's náme and signatuře) i _ l

ČÍslo termlnátu , , II "

(Terminál No.} , '"""" I l
l

Datum transakce
(Transaaion datel

Částka transakce

(Transaction amouM3

ČÍslo karty
(Caid No.]

Platnost ii

(Card explrV)

transakce správná ČÁSTKA

(lnčjcó5E třansactÍon ámwnt) (C vrtect amajnt}

částka rqzd ku

(Dilferenc C)

odúčtování rozdílu transakce správná částka

{Decrease transaction amount) (C oríect amounů , l

ČÁSTKA RQZO[LU

(LMfkrence)

Storno transakce

(Caneelof transactia n) LJ

DoúčtováMtransakce
(Manually input nansaction)

jin á žádost (othu request)

Popis (Des¢riphon);

Spolu SQt žádostí o reklamaci Je nutné zaslat (Pluse eKlosw thé follcwing doajmentsX
· kopii Účtenk'y l platebního terminálu (POS sales slip copy)
·kguRmmjmnk¥ [ecr salessllp cQpy}

Qdesláním formuláře beru na vědomí, že banka bude zpracovávat osobní Údaje v něm vYpiňěně ztitulu nezbytnosti pro plnění

smlouvy mezi bankou a smluvním partnerem za účelem naplněnř práv a póvlnnostitwto smlouvou dohodnutých.
By submottmg thé l'orm,lacknowledge artd am aware ¢hat the data €ňtěi% in thé lbrm and Thé Bank's processáng of my pusnnal data is requwed forthe
perhxmanceafthe concract by and betweenthe Bank and the Contractlríg partner Ic}7 tm puwposesof thé rights and agreec Uň(jé1 this conuact

VNCmdk md 15&f] jmi řKAj q K4kh§c.
wxl vmmčMcM mnmrm rmagmmicn k Mé WtMwt&rkCak i8KKň"

L-r"

33



a

_-_



- Ý
,,,

- S

<0 UniCredit Bank


